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SKUFFEDE TOPSPILLERE

Udtagelsen af årets første bowlinglandshold har skabt stort røre i

dansk bowling. Inde i bladet retter Knud Theis, Exodus og Willy
Jensen, Sundby, som ses over disse linier kritik af landsudtagelsen.
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Arets første bowlinglandshold har skabt dønnin-
ger i Jylland

Årets første bowlinglandshold er blevet ud-
taget. Midt i september forelå spilleudval-
gets landshold til Miquel-cuppen i Breda,
og man kan vist roligt fastslå, at det første
landshold vakte stor forbløffelse i vide
kredse. Ikke mindst spilleudvalgets egen
repræsentation på landsholdet med ikke
færre end tre spillere har skabt røre i ande-
dammen. Tilliden til spilleudvalgets for-
nødne kvalifikationer er blevet draget i
tvivl. Det gælder ikke mindst i Jylland,
hvor landsudtagelsen er blevet fulgt op med
hårde bemærkninger, der sikkert vil få fØl-
ger for de forestående repræsentantskabs-
møder i JBU og DBF.
En overgang var stemningen i Jylland

pisket helt op på de store højder. Flere var
stemt for en total boykot af samtlige lands-
holdsudtagelser - så længe det nuværende
spilleudvalg sad ved magten. Denne op-
hidsede stemning blev heldigvis dysset ned.
I stedet for er de jyske spillere blevet enige
om at kridte skoene og vise deres klasse.
Forinden havde Bowleren dog lejlighed

til at snakke med et par spillere i centrum,
og det gav fØlgende resultat:

Knud Theis, Exodus, topspiller i Jylland
med et sæsongennemsnit i forrige sæson på

185:

- Jeg tog mig til hovedet, da jeg fØrste
gang så landsholdsudtagelsen. Jeg troede,
at det var en fejl. Jeg fatter ikke hvilke reg-
ler, at spilleudvalget er gået frem efter ved
udtagelsen af holdet. Det er en hån mod
topspillerne, at man har undladt at arran-
gere en udtagelsesturnering, når der tilsyne-
ladende har været store tvivlsspørgsmål.

Man kunne have udtaget de formodede 26
bedste spillere til en weekend-turnering og
derved fundet frem til landsholdet. Så hav-
de spilleudvalget også siddet betydeligere
sikkere i sadlen i dag.

Niels Honore topspiller i Exodus:

- Jeg mener helt oplagt, at spilleudvalget
har forbigået Knud Theis. Han har hele
sæsonen igennem i fjor været i toppen.
Hans snit taler faktisk for sig selv. Det er
store summer, som han og Exodus har
ofret på deltagelse i åbne turneringer og
udtagelsesturneringer. Tilsyneladende penge,
der er tabt på gulvet, fordi spilleudvalget
går deres egne veje. -

Willy Jensen, Sundby:

- Jeg fatter ikke spilleudvalgets disposi-
tioner. Det ser helt tåbeligt ud, at spille-
udvalget har taget hensyn til sine egne med-
lemmer og udtaget tre fra dette udvalg. Det
er vist på høje tid, at spilleudvalgets med-
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lemmer rekrutteres fra andre rækker end
netop topspillernes.

Der er adskillige jyske spillere, som kun-
ne komme på tale i øjeblikket. Faktisk er
jævnbyrdigheden så stor mellem de bedste,
at jeg ikke fatter, at man har kunnet undgå
at udskrive en udtagelsesturnering.

Desværre er pladsen meget begrænset i
dette nr. af Bowleren, men ovennævnte ud-
tagelser dækker nogenlunde stemningen i
Jylland i øjeblikket. Langt de fleste af top-
spillerne er meget pikeret over spilleudval-
gets store hensyn til sine egne medlemmer.
Faktisk må vi også tilstå, at de alle må
sidde med en meget flov smag i munden. -
Alle havde været bedst tjent med, at de
havde vist deres styrke i en ærlig kappe-
strid - frem for at vinde et slag ved
skrivebordet uden kamp! -

-s en.

- - - fra vore læsere:

TIL BOWLEREN

Hvordan fortolker spilleudvalget DBFs love
for udtagelse til repræsentative hold?

I stk. 2 står der: Den benyttede statistik
for udvælgelsen af spillere skal omfatte re-
sultater, opnået i unionernes turneringer,
samt i Øvrige, åbne godkendte turneringer
og stævner. Kun europæisk spillernåde.

I D.B.F.s love, kapitel XII § 23. God-
kendte kampe står der blandt andet: Andre
åbne, internationale stævner anerkendt af

F I Q.

Kan spilleudvalget så bestemme på deres
møder, at de og de stævner ikke skal tælle

med?
Var det ikke en ide at tage så meget med

som muligt for at få et bredere grundlag.

Jeg tænker blandt andet på den åbne tur-
nering for 5-mandshold. I udtagelsen af
repræsentative hold skal der jo spilles 2x3
serier amerikansk.

I D.B.F.s love § 14 stk. 2 står der blandt
andet, at spilleudvalget skal udarbejde og
fremsætte forslag til nyskabelser og for-
bedringer på det sportslige område inden
for D.B.F. Gør spilleudvalget det?

Endvidere syntes jeg, at udtagelsen af re-
præsentative hold, som den foretages nu, er
en for stor økonomisk belastning for den
enkelte spiller. Hvorfor kan holdene ikke
udtages, som de gør i fodbold? De har
endda betydelig flere spillere at vælge imel-
lem. -

Jeg ved, at der er mange spillere her i
Jylland, der er utilfredse med de linier,
spilleudvalget kører efter.

Der er også en del af de jyske spillere,
som beklagede sig over, at det 5-mandshold,
som skal til Holland, er blevet udtaget.
Holdet skulle jo først sættes efter lands-
holdsudtagelsen. Da jeg fremlagde det for
et spilleudvalgsmedlem, blev der sagt, at
navnene på spillerne skulle være i Holland
den 15. sept. Vidste spilleudvalget ikke det?
Med bowlinghilsen!

Jørn To/t.

Stedet hvor bowlere mødes
(600 meter fra BOWLlNGHALLEN)

KROGHs VINSTUE
vi Sigurd Nielsen

'slandsgade 2-4 - Aal borg - Tlf. 08 -161880

Medlem af Flve o'Clock



Sæsonens første lands-
hold

D.B.F.s spilleudvalg har til kampene i
»Miquell-Cup«, der spilles i Breda i Hol-
land, i dagene 23.-25. okt., udtaget fØl-
gende hold: .

Georg Jensen, Sisu (KBU).
Helge A. Larsen, Sisu (KBU).
Leif Hansen, Viking (KBU).
Henning G. Petersen, VBK (KBU).
Poul E. Larsen, Stenhuset (JBU).

Reserve:
Jens Chr. Jørgensen, Center (KBU).

Udtagelsen er sket på basis af statistikken
fra åbningsstævnet og 1. kamp i turneringen,
samt resultaterne på udvalgte hold og lign.
Da udtagelserne til NM efter planen fØrst

spilles 10.-11. og 17.-18. okt., og da Hol-
lænderne, til brug for pressen og deslige,
skal have navnene på det danske hold se-
nest 15. sept., mente DBFs spilleudvalg at
kunne forsvare måden, hvorpå udtagelsen

er foregået, da de fleste af de udtagne spil-
lere tidligere har spillet internationale kam-
pe på S-mands hold.

60 år
Et kendt navn indenfor Jysk Bowling, Lise
Kristensen, KBK 63, Århus, fyldte den 25.
september 60 år. - På grund af et teknisk
uheld kom Bowlerens lykønskning ikke med
i septembernummeret, men en ikke mindre
velment Iykenskning bringes hermed. - Lise
Kristensen har i sin forholdsvis korte bow-
lingkarriere opnået særdeles flotte resultater.
Også indenfor keglesporten har hun en glor-
værdig fortid, idet fØdselaren har været så-
vel dansk mester som provinsmester.

T.I.fon 131177

TAG fAMILIEN MED TIL VIBORG ...

ROYAL BOWLING
I TINGHALLIN

BESTIL VENLIGST BANE PÅ TELEFON 06 - 625790

OG
BESØG

Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre Spil for hele familte.



- fra vore læsere:

Skaf sponsor til danmarksturneringen

Efterårets to »bowlere« har været interes-

sante! FØrst Ib Sparres forslag - og der-
efter reaktionen på dette: NUL kommen-
tarer, bortset fra redaktørens konklusion
(provokation) på grund af de manglende
læserindlæg.

De to numre af »Bowleren« har affødt
efterfølgende kommentar og gjort nogle
forslag aktuelle:

l. En landsturnering er et skridt i den rig-
tige retning, men den sportslige fiasko
lurer om hjørnet.

2. Opret et landsblad.

3. Adskil jobbene som jourhavende og
medlem af spilleudvalg.

4. Lokalkredsene bør arrangere formands-
møder når væsentlige forslag (landstur-
nering) fremsættes.

Lad mig kommentere forslaget enkeltvis:

ad l. Diskussionen om en danmarksturne-
ring må i bowling, som i alle andre sports-
grene, føre til, at man opvejer de store
rejseudgifter mod de sportslige argumenter:

Den skærpede konkurrence skal øge spæn-

dingen og give bedre resultater.
Jeg er enig i, at vi skal have en DM-

turnering, og de forudsætninger, Ib Sparre
opstiller, lyder rimelige. Derimod virker det
mere problematisk samtidig at indføre en
ny spilleform (5-mandshold, 3 serier, AMeri-
kansk spillemåde), så længe man ikke er
sikker på, at den vil få sportslig succes.

Spilleformen kan ikke diskuteres med

nogen særlig vægt, så længe den ikke er
indarbejdet. Heri er jeg enig med Ib Sparre,
men konklusionen af dette bør ikke være,
at indføre AM som primær spillemåde sam-
tidig med indførelsen af danmarksturnerin-
gen, for:
Får AM fiasko, betyder det nedgang i an-

Dolvn'.s
fteue- Ol). ~et.øl

S0NDERGADE 6

Telt Herning 12 16 44

Byens
edste
Iikkenslagcre står til Deres rådighed, når De ringer på

!

li

161201
Vend - Blikkenslagerarbejde - Skifer - Centralvarme
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde - Oliefyr
"Iemvarma - Ges

Arne Wodstrup
TIIorspde 28. Aalborg. Værkfører Brunsg6rd 1613••



tallet af turneringshold landet over, færre
indtægter og måske DM-turneringens fiasko
(= ophør). Bowlingsporten kan ikke bære
dette.

Risikoen for, at det går så galt, er måske
ikke stor, men både bowling- klubb7rne, -. ir-

ganisationerne og-hallerne eksisterer på en
Økonomisk rand, hvor små forstyrrelser kan
få store følger.

I stedet for at hoppe ud på dybt vand,
vil je gderfor foreslå, at man går forsig-
tigere til værks, idet jeg kan se to mulig-
heder for at undgå risikoen for fiasko.
a) Få vished for, om AM vil få tilslut-

ning eller ikke. Dette kan ikke ske på nu-
værende tidspunkt ved en skriftlig garanti
fra klubberne eller læserbreve fra bowlerne,
men må ske ved at udnytte det kendskab,
der er til AM.

Man må udspørge alle deltagere i lands-
cup'en (ved hjælp af et standardspørge-
skema) om deres syn på AM, deres resul-
tat, årsagen til dette (AM? Træning? For-
styrrelser under kampen? o.s.v.), var resul-
tatet af kampen »retfærdigt«? o.S.V. o.s.v,
Dette må ske efter hver kamp for at under-
søge udviklingen i de subjektive synspunk-
ter (kan du lide at spille AM? og lign.).
Materialet må fremlægges sammen med

en opgørelse over resultaterne fra cup-tur-
neringen: Sammenhold klubgennemsnit med
tilsvarende fra holdturneringen. Alt i alt
vil dette være enten en god propaganda for
AMs indførelse eller en advarsel mod at
indføre AM som primær spillefacon.

Hvis konklusionen angående AM bliver
negativ, må man tage konsekvensen og
fastholde EU. Dette er muligt med mange
variationsmuligheder: Holdstørrelse, serie-
antal, 1 eller 2 kampe pr. rejse, men spe-
cielt har jeg bemærket, at rejseudgifterne til
l. division med I.S.s tal også kan dækkes

for 50 Øre pr. serie, hvis alle spiller disci-

plinen 5-mandshold, 6 serier, EU, med en
kamp pr. rejse (indtægter og udgifter for-
dobles blot i forhold til I.S.'s forslag).

Dette blot nævnt til illustration af den store
valgfrihed.

Svagheden ved et sådant forslag er nem-
lig (med I.S.s forhøjelse) at en seriekamp

skal betale 4 kr. pr. spiller til rejseudgifter,
selvom den afvikles mellem lokale hold, og
det er vel i overkanten.
Den anden mulighed for at gennemføre

en danmarksturnering uden risiko for fiasko
er de [for at skabe ekstra Økonomisk ryg-
dækning uden at belaste bowlernes penge-
pung mere end I.S. allerede har gjort i sit
forslag.

En udnyttelse af de følgende muligheder
er aktuel uanset hvilken drejning diskussio-
nen om DM-turneringen tager.

Flere penge til bowlingen.

a) Sponsor for danmarksturneringen.
Forbundet kan søge turneringen helt eller

delvist financieret af en sponsor, som til
gengæld får reklameplads stillet til rådighed
i bowlinghaller, -blade og -turneringsplaner.

b) Offentlige tilskud.
Klubberne kan selv bære større udgifter

Harder M. Pedersen
malermester

Mindegade 17 . HERNING
Telefon 12 44 10

Alt i rep. og nybygninger udføres

Scandia Tryk
Tonny Andersen

Ndr. Strandvej 130

Risskov - Telf. 17 93 84
(medl. af Exodul)



ved rat søge tilskud til træningen (bane-
lejen) hos de· kommunale myndigheder. I
følge fritidsloven skal en klub med 20 med-
lemmer 'og en årlig baneleje på 6000 kr.
have 225 kr. om året for hvert medlem un-
der 25 år. Kredsens ungdomsledere bør

orienteres nærmere med besked om at hjæl-
pe klubberne med oplysning om, hvordan
pengene søges.
Klubber, som ikke har mulighed for

kommunal støtte, kan hente en tilsvarende
indtægt ved:

c) Reklamer på spilledragten.
Også her er der behov for et initiativ fra

forbundets eller kredsenes side, først for at
undersøge, om der er interesse for at tjene
penge på denne måde, og derefter evt. med
at rette en fælles henvendelse til firmaer,
som kunne tænkes at være interesserede.
En diskussion om emnet kunne være in-

teressant.

Ad 2, 3, 4: fortsættelse fØlger.
Venlig hilsen

Jørgen Finnemann, Top 5.

Stenhuset mod Exodus i
landsturneringen næste
gang i Karolinehallen

JBUs spilleudvalg har foretaget lodtræknin-

gen til næste runde af landsturnerngen, der
skal spilles i Aalborg den 28. november.
Lodtrækningen gav følgende sammensæt-
ning.

l. START KL. 15,00

Herrer:

1-2 Twenty Five--Tieren
3-4 Stjernen 67 II-Cimbrer I
5--6 Cimbrer Tl-Chock

7-8 Brasilia-Stjernen 67 I

Damer:

9-10 Exedus-Tieren

2. START KL. 17,30

Herrer:

VOR GULDSMED OG GRA V0R

.sc H ø L L H A.M lJ1~ B
Danmarksgade 13
Aalborg
Telefon 1291 35

1-2 Stenhuset I-Exodus I
3-4 Five O'clock-Kammerateme
5-6 Split-Sundby
7-8 Top 10-Exodus II

Damer:

9-10 Split- Twenty Five

.. ~
ØSTERBRO 39 • AALBORG. TLF. 129343
Privat: Norgesgade 15 . Ornst. til privat

vi JENS LARSEN

. . at tage KØREKORT
er også en SPORT

Bil og scooter



Holdturneringen :

Individuelle topspilIere sætter glans
holdpræstationer

o •pa ujævne

Det kniber med de helt flotte holdresultater
i indeværende turnering. Bortset fra Exodus
er de fleste hold præget af stor jævnhed.
Seriedifferencen mellem topspillerne på hol-
dene og »halen« har hidtil i turneringen
været usædvanlig stor.

Peter Christensen, Cimbrer, har præsteret
denne rundes største scoring. I kampen i
Aalborg mod Five O'clock, som blev vun-
det af førstnævnte med 8258-8168, blev Pe-
ter Christensen topscorer med 1189 point.
Exodus slog i Aalborg meget sikkert

Sundby med cifrene 8586, i Øvrigt denne
rundes største holdscoring. Willy Jensen,
Sundby, blev topscorer med 1179 point.
Leif Pedersen, KBK 63, blev topscorer i

sin klubs to kampe mod henholdsvis Sten-
huset og Cimbrer. Han nåede henholdsvis
1134 og 1098 point. Det var dog ikke nok
til at redde holdet fra nederlag.
Kampen mellem Sundby og Viking blev

en forbløffende jævnbyrdig historie. Der
var kun ni point forskel i Vikings favør.
Kampens topscorer blev Henning Mølgaard
med 1176 point.

Med 84 point vandt Stjernen 67 over
Stenhus et, og Poul Erik Larsen, Stenhuset
blev topscorer med 1102 point. Stjernen 67
stod for turneringens største overraskelse
med sejren hjemme over Viking, cifrerne
8441-8112. Topscorer blev Allan Jensen,
Stjernen 67, med 1126 point.
I kampen mellem Five O'clock og Exo-

dus i Aalborg, blev fØrstnævnte hold ramt

af et kedeligt uheld. Allerede midt i første
serie måtte en af holdets bedste spillere,
Jørn Toft, udgå, da en gammel rygskade
brød op. Klubben havde ingen reserve til
stede i hallen og måtte således fortsætte
kampen med kun syv spillere. Kampens
topscorer blev Chr. Lund, Exodus, med
1131 point.

I dame divisionen fortsætter Bodil Chri-
stiansen og Co. fra Exodus i kendte baner.
Holdet vandt uden kamp over Stenhuset, og
nærmest fejede Lady Strike ud af banen i
Karolinehallen. De tørre cifre afslører gan-
ske klart øretæverne: 3998-3549. Bodil
Christiansen blev kampens topscorer med
1085 point.

Henny Larsen var topscorer i begge Splits
opgør mod henholdsvis Lady Strike og
Stenhus et. I den Iørste præsterede hun 1134
point, men holdet tabte kampen med 3748-
3867. Mod Stenhuset scorede Henny Larsen
1045. Split vandt kampen med 3647-3607.
I opgøret mellem Tieren og Twenty Five

i Herning blev Ellen Andersen, Tieren, top-
scorer med 1060 point. Tieren vandt kam-
pen med 3690-3389. Twenty Five blev også
uden point i opgøret mod Fight, der vandt
kampen med 3733-3653. Her blev Karin
Mathiasen, Fight, topscorer med 1012 point.
Endelig har KBK 63 slået Tieren i Royal-
hallen med 3815-3711. Ellen Madsen, Tie-
ren, blev topscorer med 963 point.

Aalborg Sækkelager A/,
Tlf. 128033

Alt i lække!



Åbent brev fra Arhus:

Den nuværende situation er uholdbar

Den seneste udvikling omkring udvalgets
bestræbelser på at få etableret en bowling-
hal i Århus er en til Århus byråd stilet,
gennem idrætssamvirket fremsendt ansøg-
ning om kommunal bistand til oprettelse af
en bowlinghal i Århus.

Som årsag til ansøgningen anfører ud-
valget »at skønsmæssigt 700 århusianere,
som indtil foråret 1970 spillede bowling i
Århus Bowling Center, nu står uden deres
sædvanlige mulighed for fritidsbeskæfti-
gelse.

.Opføreisen af en bowlinghal skal have til
hensigt at løse dette problem, men hallen
må også have kapacitet til en forøgelse af
antallet af bowlere; specielt vil eftermid-
dagstimerne være velegnede for børn og
unge, der i såvel organiserede interesse-
grupper og bowlingklubber som spontane
smågrupper vil kunne finde et tilholdssted
med sJtnde beskæftigelsesmuligheder-

.-Jydsk Bowling Unions Århus-kreds hav-
de 'sål~des' i sæso~en 1969-70 etableret et. .
juniorarbejde. som omfattede 70 piger og
drenge i alderen 12-17 år.«

. Videre i ansøgningen kommer udvalget
med nogle betragtninger om hvorfor en hal
med 16 baner kan drives rentabelt med
en årlig indtægt på Y2 million kroner (års-

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsund vej so TIL 126341

indtægten ved baneleje i Århus Bowling
Center), og dette munder ud i følgende:
Som løsning af disse problemer vil ud-

valget gerne foreslå følgende tre alternative
forslag:

L Århus kommune opfører en bowlinghal
på ca. 1500 kvm og indlægger 16 baner
i denne.

2. Århus kommune opfører en hal på ca.
1500 kvm. og udlejer hallen med klausul
om at indlægge bowlingbaner.

3. Århus kommune udlejer eller sælger en
velegnet grund med klausul om opførelse
og drift af en bowlinghal med 16 baner-

Vi anfører, at vi har kontakt med pri-
vate, som er interesserede i at være kØber!
lejer i henhold til forslag 2 og 3, ligesom de
enkelte forslag belyses i økonomisk hen-
seende. Ansøgningen slutter:

»Den nuværende situation, hvor bowlere
4-8 gange om måneden må køre til Viborg
for at dyrke deres sport, må anses for at
være uholdbar i mere end en enkelt sæson .

Udvalget Ønsker derfor ikke på det fore-
liggende grundlag at prioritere de tre for-
slag,
Derimod er det af afgørende betydning,

at en bowlinghal i Århus kan åbnes senest
1. august 1971.«

Glarmester

SV. Aa. Andersen
Hørning . Telt (07) 120779

Bygningsglas og rep.

(Medlem af Tieren)



Landsturneringen

Det var småt med overraskelser i fØrste
runde af landsturneringen i bowling, der

blev afviklet i Viborg. Bortset frå Exedus

stærke indsats i kampen mod Viking, var det
meget beskedne resultater, som de Øvrige
hold præsterede.

Exodus scorede i kampen mod Viking 2758,
der til gengæld var under daglig vande med
kun 2394 point.

Michael Peukert, Exodus, blev kampens
topscorer med 621 point (3 serier), så der
var tale om virkeligt klassespil fra hans
side. Samtlige Exodus-spillere var over 500
point. -

Jeg siger PARK!

Sejr til Herning, men Fyn
bed fra sig

Fyn har startet sæsonen med det traditio-
nelle opgør mod Herning. Resultatet af

kampen blev en sejr til Herning, men med
beskedne cifrer. Der blev spillet otte mand

seks serier. Herning vandt opgøret med 8196
pant. Fyn scorede 7997 point. Snittet for
jydernes vedkommende var 170 og for fyn-
boerne 163.

Kampens topscorer var Knud A. Hansen,
Herning, med 1068. Iøvrigt hårdt trængt af

Ernst Stubkjær, Herning, der nåede 1062.
Fyns topscorer blev Hans Jørgen Hansen
med 1046 point.

De tre bedste spillere fra hvert hold:

Herning:

Knud A. Hansen

Ernst Stubkjær

1068, snit 178

1062, »

1050, »

177

175Frank Knutson

Odense:

Hans Jørgen Hansen 1046, snit 174

Ib Hansen 1040,» 173

Frede Pedersen. . . . . . . . .. 1039,» 173

K. KIRKEBY
Radio & TV service

••• 11. Fløelvej 9 . Hammerum
T.lf. (07) 11 6344

(Medlem .f Tieren)



Sidste nyt:

Det er med beklagelse at DBF's spilleud- tog fart, og der blev skumlet i krogene over

valg bliver nødt til at dementere det fØrst forbigåelse af spillere, så skønnede jeg, at

offentliggjorte 5-mands landshold til Miquel jeg måtte tage affære.

Cup. - I hast fik jeg indkaldt forretningsud-

Spilleudvalget har efter de første drøf- valget, og vi blev enige om, at det var på

telser, hvor man skitserede landsholdet, fun- sin plads med et hovedbestyrelsesmøde med

det frem til at der måtte finde en enkelt indkaldelse af spilleudvalgets medlemmer.

udskiftning sted. Jeg havde denne glæde, at samtlige med-

Det viser sig, at der i SBU findes en spil- lemmer af de forskellige bestyrelser og ud-

ler som man mener må være stærkere end valg bifaldt tanken.

den først udtagne Poul Erik Larsen fra MØdet blev en stor gevinst for fremtiden

JBU. Derfor har Poul Erik Larsen frivilligt i dansk bowling. Vi gennemgik spilleudval-

trukket sig tilbage fra landsholdet, for at gets materialer, som havde ligget til grund

give plads for en formodet bedre spiller. for udtagelsen, og vi fandt, at udtagelsen

Denne ændring er godkendt af DBF's af Poul Erik Larsen, Aalborg, var sket på

hovedbestyrelse. et forkert grundlag. Spilleudvalget tog dette

Bag denne overraskende skrivelse ligger til efterretning, og Poul Erik Larsen trak

et strålende stykke arbejde af Dansk Bow- sig frivilligt tilbage fra landsholdet, hvor-

ling Forbunds formand Kurt Christensen. efter Alex Larsen, LR 64, blev udtaget i ste-

- Jeg indrømmer blankt, at jeg var me- det.

get forbavset over landsholdet til Miquel Det har også været fremme, at andre spil-

Cup, fortæller Kurt Christensen, som så lere skulle have været forbigået, men fore-

mange andre studsede jeg over, at spille- lagt spilleudvalgets materiale, som har lig-

udvalget havde fået tre spillere på holdet. get til grund for landsholdets udtagelse til

- Jeg bøjede mig for spilleudvalgets af- Miquel cuppen, så må jeg efter dette melde

gørelse i første omgang, men da rygterne hus forbi for kritikkens vedkommende.

HERNING BOWLINGHAL
v] A. E. Håning - Fyrrevej 5

Telefon (07) 122894

la' te' Herning o~ bowl~
~ stedet hvor De altid ør velkommen



Lukker for tilmelding,
hvis succesen fortsætter

VM, men sejleren Axel, Holm har med sine
63 år p.t. rekorden. Både bowling og sejl-
sport appellerer lige så meget til erfaring og

rutine som til ungdom og styrke.

Selvom anmeldelsesfristen til VM i bow-
ling i RØdovre Centret 26.-29. november
først udløber om 14 dage, er Dansk Bow-
ling Forbund kommet i den situation, at
der sandsynligvis må siges nej til flere an-
meldelser. Man har simpelthen ikke kapa-
citet nok.
Forleden blev Iran og Israel anmeldt som

nation nr. 41 og 42, og da Canada må stille
op med to deltagere, fordi denne nation
vandt VM i 1969, er man oppe på at skulle HERRER

afvikle 1700 kampe på fire dage.
Vi har 26 baner, men holder de fire i re-

serve, hvis maskineriet skulle gå i stykker,
fortæller hallederen, direktør E. Macl.en-
nan. Hele tiden må vi ændre, fordi vi ikke
har forestillet os så stor interesse for VM.
Den danske deltager til VM er udtaget. Det
blev den 61-årige vognmand Kai Skarving,
der i finalerunden let afviste konkurrenter-
ne. Kai Skarving fejrede sejren med sin
jævnaldrende hustru ved at skænke en
ekstra snaps til sendagsfr okosten.
Jeg har ikke tænkt mig at træne ekstra,

fordi jeg kvalificerede mig, fortæller han.
Jeg holder mig til de daglige træningstimer
i klubben. Jeg kan allerhøjst strække det til
lidt fornøjelig bowling sammen med konen
søndag formiddag.

Kai Skarving snupper sig hver aften en
lur på sofaen, og det er måske på langs, at
han grundlægger sin succes. Han forstår at
slappe af og er på ingen måde præget af
nerver. - Men ved VM skal jeg nok få min
sag for, tilføjer Kai Skarving. De unge kan
jeg ikke klare.

Det var nærliggende at tro, at Kai Skar-
ving er dansk idræts ældste deltager i et

De 10 bedste fra første
runde af landsholdsud-
tagelsen

1. Torben Wurtz, Stjernen 67 .

2. Georg Jensen, Sisu .

3. Helge A. Larsen, Sisu .

4. Gert Gjertsen, JBK .

5. Henning Petersen, SBK .

6. Kurt Petersen, B 64 .

7. Henning G. Pedersen, VBK .

8. J. Chr. Jørgensen, Center .

9. John Hansen, Viking, JBU .

10. John Petersen, Herlev

2066

2062

2047

2035

2026

2020

2009

1987

1982

1969

DAMER

1. Joan HØjer Andersen, CKC 1972

2. Vibeke Jarlstrøm. Sisu 1969

3. Bodil Christiansen, Exodus 1942

4. Martha M. Jensen, Brh. Sport.. 1936

5. Tove Madsen, Split 1930

6. Lillian Christiansen, SAS 1927

7. Ilse Christensen, Saturn. . . . . . .. 1910

8. Jonna Lind, Sisu 1909

9. Elsa Petersen, CKC 1815

10. Bodil Hansen, Center 1810
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LANDSTURNERINGEN

Herrer:

Exodus II - Viking 2758-2394
Topscorer: Michael Peukert, Exodus, 621

Hot Spot - Twenty Five .... 2386-2400
Topscorer: Benny Hjorth, Twenty Five, 557

Top 5 - Five o' Clock 2188-2227
Topscorer. Jørn Toft, Five o' Clock, 487

Stenhuset II - Sundby _ 1706-2239

Samson, Århus - Twenty Five
Kammeraterne - Strike .
Strike - Samson .
Tieren - Split .

5960-5746
5672-6104
6298-5986
5894-5911

HBC, Herning - Flipper, fØrstnævnte uden
kamp.
Twenty Five - Kammeraterne 5768-5744

Damer, 1. division:

Split - Lady Strike 3748-3867
Topscorer: Bendt Rasmussen, Sundby, 500 Topscorer: Henny Larsen, Split, 1134.

Herrea, 1. division: KBK 63 - Tieren, Herning. . .. 3815-3711

Cimbrer - Five o'Clock 8258-8168 Topscorer: Ellen Madsen, Tieren, 963.

Topscorer: Peter Christen, Cimbrer, 1189 Exodus - Stenhus et, førstnævnte uden

Stenhuset - KBK 63 7950-7813 kamp.

Topscorer: Leif Pedersen, KBK 63, 1134.

Stjernen 67 - Viking........ 8441-8112
Topscorer: Allan Jensen, Stjernen 67, 1126.

Sundby - Exodus 8380-8586
Topscorer: Willy Jensen, Sundby, 1179.

Five o'Clock - Exodus 6883-8350
Topscorer: Chr. Lund, Exodus, 113!.

Stjernen 67 - Stenhus et 8323-8239
Topscorer: Poul Erik Larsen, Stenhuset,
1102.

KBK 63 - Cimbrer 7919-8236
Topscorer: Leif Pedersen, KBK 63, 1098.

Sundby - Viking . . . . . . . . . . .. 8278-8287
Topscorer: Henning Mølgård. Viking, 1176.

2. division, herrer:

Split - HBC, Herning 6053-1023

Flipper - Tieren, Herning. . .. 5651-6102 MBC - The Gunners 3695-3657

Twenty Five - Fight, Herning 3653-3733
Topscorer: Karin Mathiasen, Fight, 1012.

Stenhuset - Split. . . . . . . . . . .. 3607-3647
Topscorer: Henny Larsen, Split, 1040.

Lady Strike - Exodus 3549-3998
Topscorer Bodil Christiansen, Exodus,
1085.

Tieren - Twenty Five . . . . . . .. 3690-3389
Topscorer: Helga Andersen, Tieren, 1060.

AALBORG-KREDSEN

Herrer, serie 1:

Dennis - Stenhuset II 3601-3649
Chock - The Gunners 3777-3801
Sundby II - Split II 3919-3943
MBC - AOS 3640--3797
Sundby II - Dennis 3931-3812



AOS - Five o'Clock II 3606-3703
Split II - Stenhus et II 3920-3878

Serie II:

Sundby II - Chock II 2354-2316
Cimbrer II - MBC II , ....... 2542-2182
Flipper II - Stenhus et III .... 2190-2420
Cimbrer II - ABV .......... 2616-2388
Chock II - Stenhuset III .... 2379-2416
FlUgger - MBC II .......... 2332-2216
Sundby III - Flipper n 1606-2234

Damer:

Aalborg:

HBK - Split n
Chock - Kvik I
Kvik I - HBK

3295-3497
2977-3419
3578-3306
2856-3363Kvik II - Split II

Herning, Viborg:

Tieren n- Hot Spot .
Taxa - Radiserne .
Hos Spot - Radiserne .
Tieren II - Taxa .

3174-3373
3242-2940
3358-3228
2299-3208

HERNING-KREDSEN

Herrer:

LBK - Fight 3323-3783
Radiserne I - Radiserne II .. 3866-2886
Stjernen 67 - Taxa n, fØrstnævnte uden
kamp, Taxa har trukket sit hold tilbage fra
turneringen.
Taxa I - Tieren n
Radiserne n - Fight

3608-3764
3665-3869

Radiserne I LBK 3933-3533
Taxa I - Stjernen 67 4002-3708
Tieren n- Taxa II, førstnævnte uden kamp.

ÅRHUS-KREDSEN

Herrer: Serie I:

Op-Ned - ST 3699-3758
Top 5 - ABC 3699-3206
Hot Spot - Puds 3924-3766

Exodus II - Flydedokken, førstnævnte uden

kamp.
Puds - Flydedokken, førstnævnte uden

kamp.

ST - ABC 4013-3444
Op-Ned - Top 5 ... 3660-3699
Hot Spot - Exodus II 3899-3688
Hot Spot - Bjørnene 2545-2378
BC - ST II 2533-2228

Serie II:

Centrum - BC '69 2563-2410
Exodus Iff - ST n 2567-2112
Stjernen - Hot Spot n 2416-2421
SBK - Bjørnene 2258-2300

Damer:

Kammeraterne - Stjernen
Viking - Exodus II .

3239-2998
3536-3501

Samson - Puds 3297-3287
Kammeraterne - Exodus II ..
Puds - Stjernen .
Viking - Samson .

3312-3468
3242-3182
3600-3426

Batneo09nll.
hundredevis

.J. O. IIIILSE" - HIRllllle
Telefoll (07) 12 50 06

(vad Bowllnøhallan) . madlem af Tlaran



- - -månedens
tankestreg

I løbet af få uger tager Dansk Bowling Forbund »hul- på sæsonens før-

ste landskamp: Deltagelsen i Miquel cup i Holland. Landsholdet er for-

længst udtaget. For tidligt mener mange, men her forsvarer spilleudval-

get sig med en bemærkning om, at de hollandske arrangører ønskede

navnene på landsholdsdeltagerne senest 15. september.

Sammensætningen af landsholdet vakte stor overraskelse i mange

bowling-klubber. Ikke mindst kendsgerningen, at spilleudvalget er repræ-

senteret på landsholdet med hele tre medlemmer har vakt forbløffelse

og været årsag til ny uro i dansk bowling.

Det er muligt, at de tre repræsentanter fra spilleudvalget i øjeblikket

rangerer mellem landets fem bedste spillere. Det er svært at modbevise

- af den simple grund, at spilleudvalget har undladt at arrangere en

udtagelsesturnering forud for landsholdsudtagelsen.

Spilleudvalget har sikkert også en undskyldning parat her. Den vil

sikkert lyde noget i retning af, at der ikke var tid til arrangere en sådan

turnering:

Deltagelsen i Miquel cup kan ikke være kommet bag på spilleudvalget.

Rammerne og datoerne for turneringen har været fastlagt siden i for-

året, derfor gælder ingen undskyldning i denne retning.

Spilleudvalget viste allerede i foråret, at tiden ville blive knap til ef-

teråret, derfor ville det have været naturligt, at man mod slutningen af

forårsturneringen havde udskrevet en udtagelsesturnering med Miquel

cuppen for øje. Resultatet af denne udtagelsesturnering kunne have

dannet grundlag for et brutto hold, som allerede i efterårsturneringens

start skulle igennem en kvalifikationsrunde før det endelige landshold

var blevet udtaget.

Ideen er så nærliggende, at man faktisk føler, at spilleudvalget ville

have snublet over denne. I stedet har man påny valgt at træde i »spina-

ten«, Det har igen været årsagen til, at man har efterladt sig en stor

skare spillere i dansk bowling, der er kommet i tvivl om spilleudvalgets

medlemmers kvalifikationer til at rygte det meget ansvarsfulde hverv.

-ssn.


